
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/ 951/2024 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasady przyznawania, wysokość diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych - sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za wykonywanie przez sołtysów czynności związanych z realizacją statutowych zadań jednostek 

pomocniczych gminy ustala się dietę w wysokości: 800,00 zł (słownie złotych: osiemset 00/100). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach 

wiejskich, rady sołeckiej oraz za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa zapisanej 

w statutach sołectw. 

3. Dieta przysługuje sołtysowi za każdy miesiąc. 

4. Dieta ulega obniżeniu w stosunku do kwoty ustalonej w ust. 1 w przypadku: 

1) nie podjęcia uchwały zebrania wiejskiego w sprawie Funduszu sołeckiego w terminie do 30 września 

każdego roku – o 50% do czasu podjęcia kolejnej uchwały, 

2) nie przedstawienia sprawozdania z wykonania Funduszu sołeckiego do dnia 31 marca każdego roku – 

o 50% do czasu przedłożenia wymaganego sprawozdania. 

5. Dieta wypłacana jest co miesiąc, do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 2. Sołtysom delegowanym przez Burmistrza poza teren gminy przysługuje zwrot należności z tytułu diet 

i ryczałtów obliczanych na podstawie rozdziału 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej oraz zwrot kosztów używania samochodów prywatnych na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, a szczegółowo uregulowanych w Zarządzeniu 

Burmistrza. 

§ 3. Sołtysi pełniący jednocześnie funkcję radnego Rady Miasta i Gminy Kórnik nie tracą uprawnień do 

diety w wysokości ustalonej w § 1 ust. 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miasta i Gminy Kórnik nr XIII/144/2019 z dnia 25 września 2019 r. 

w sprawie ustanowienia zasady przyznawania, wysokość diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych - sołtysów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 2095



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miasta i Gminy Kórnik 

(-) Adam Lewandowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2095


		2024-02-22T13:13:51+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




